
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

03.07.2024                                                                                              № 72 

 

р.п. Ишеевка 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Совет депутатов муниципального образования «Ульяновский 

район» Ульяновской области, решил: 

 

1. Предоставить из муниципального бюджета муниципального 

образования «Ульяновский район» Ульяновской области иные межбюджетные 

трансферты в размере 250 000,00 рублей бюджету муниципального образования 

«Тетюшское сельское поселение» на ремонт памятника в с.Тетюшское 

Ульяновского района Ульяновской области. 

 

2. Утвердить Порядок предоставления в 2024 году из муниципального 

бюджета муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской 

области иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

образования «Тетюшское сельское поселение» на ремонт памятника в 

с.Тетюшское (приложение). 

 

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

предоставлением в 2024 году из муниципального бюджета муниципального 

образования «Ульяновский район» Ульяновской области иных межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального образования «Тетюшское сельское 

поселение» на ремонт памятника в с.Тетюшское осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели 

 

О предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального  

образования «Тетюшское сельское поселение»  

Ульяновского района Ульяновской области 



Муниципальному учреждению «Управление финансов муниципального 

образования «Ульяновский район» Ульяновской области» на 2024 год. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования.   

 

                                                                                 

 

Глава муниципального образования  

«Ульяновский район»    

Ульяновской области                                                                              В.Б.Кузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Ульяновский район»  

от 03.07.2024 № 72 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления в 2024 году из муниципального бюджета                                    

МО «Ульяновский район» Ульяновской области  

иных межбюджетных трансфертов бюджету  

муниципального образования «Тетюшское сельское поселение»  

на ремонт памятника в с.Тетюшское Ульяновского района  

Ульяновской области 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления  

в 2024 году из муниципального бюджета муниципального образования 

«Ульяновский район» Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» 

(далее – сельское поселение) на ремонт памятника в с.Тетюшское (далее – иные 

межбюджетные трансферты). 
2. Главным распорядителем средств муниципального бюджета 

муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, 
выделенных бюджету сельского поселения в виде иных межбюджетных 
трансфертов, является Муниципальное учреждение «Управление финансов 
муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области» 
(далее – Управление). 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании 
заключаемого соглашения о предоставлении бюджету сельского поселения 
иных межбюджетных трансфертов (далее – Соглашение). 

4. Сельское поселение представляет в Управление следующие документы: 
заявку на получение иных межбюджетных трансфертов с указанием 

наименования расходов, объёма финансовых средств, необходимых  
на ремонт памятника в с.Тетюшское Ульяновского района Ульяновской 
области с подтверждающими документами. 

5. Иные межбюджетные трансферты перечисляются Управлением на 
лицевой счёт администратора доходов бюджета сельского поселения, 
предназначенный для отражения операций по администрированию 
поступлений доходов в бюджет, открытый в территориальном органе 
Федерального казначейства или в финансовом органе муниципального 
образования, на основании Соглашения о выделении средств в течение 30 
календарных дней с момента представления получателем иных межбюджетных 
трансфертов документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка. 



6. Сельское поселение в течение 10 календарных дней после использования 

иных межбюджетных трансфертов представляет в Управление отчёт                   

о затраченных средствах на цели, определённые настоящим Порядком,                         

с приложением необходимых документов, подтверждающих фактически 

произведённые затраты, по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку. 

7. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут 

быть использованы на другие цели. 

8. Сельское поселение несёт ответственность за нецелевое использование 

иных межбюджетных трансфертов. 

9. В случае нарушения получателем иных межбюджетных трансфертов 

условий, установленных при их предоставлении, либо при установлении факта 

представления ложных либо намеренно искажённых сведений Управление 

обеспечивает возврат иных межбюджетных трансфертов в муниципальный 

бюджет муниципального образования «Ульяновский район» путём направления 

получателю иных межбюджетных трансфертов в срок, не превышающий 30 

календарных дней с момента установления нарушений, требования                               

о необходимости возврата иных межбюджетных трансфертов в течение 10 

календарных дней с момента получения указанного требования. 

10. Возврат иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевой 

счет Управления в установленном законодательством порядке. 

11. Контроль в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного 

использования иных межбюджетных трансфертов осуществляет 

Муниципальное учреждение «Управление финансов муниципального 

образования «Ульяновский район» Ульяновской области. 

 

 

____________________ 

 

 



Приложение 

к Порядку предоставления в 2024 году  

из муниципального бюджета  

муниципального образования 

«Ульяновский район» Ульяновской области 

иных межбюджетных трансфертов  

бюджету муниципального образования  

«Тетюшское сельское поселение»  

на ремонт памятника в с.Тетюшское  

Ульяновского района  

Ульяновской области   

  от ____________ № ___________ 

 

 

ОТЧЁТ 

об использовании муниципальным образованием «Тетюшское сельское 

поселение» на ремонт памятника в с.Тетюшское Ульяновского района 

Ульяновской области   

 
(рублей) 

№ 

п/п 

Наименова-

ние 

расходов 

Средства, 

предусмотренные 

соглашением 

Поступившие 

средства 

Средства, 

израсходованные 

на отчётную 

дату 

Остаток 

средств 

на 

отчётную 

дату 

Причины 

образования 

остатка 

средств 

       

       

       

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


